20220266年第年第一一次临时次临时

股东会股东会

会议资料会议资料

会议时间会议时间 ：： 202202 66年年 11月月 11 66日日

1

2026年第一次临时股东会议程

一、主持人宣布会议开始，致欢迎词

二、宣读参会须知

三、会议审议事项

议案 1、审议《关于 2026 年度日常关联交易预计的议案》。

四、报告现场会议到会股东及代表股权情况，宣布投票表决程序，对所审议案进行表

决

五、股东与公司董事、高级管理人员交流

六、总监票人宣布表决结果

七、见证律师宣读法律意见书

八、主持人宣布会议结束

2

股东参会须知

各位股东：

本次股东会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。

网络投票的流程和方法请参照公司 2025年 12月 31日刊登在《中国证券报》《证

券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于召开 2026

年第一次临时股东会的通知》中的附件一“参加网络投票的具体操作流程”进行投票。

根据中国证监会《上市公司股东会规则》和公司《股东会议事规则》的有关规定，

现就股东参加股东会现场会议有关注意事项通知如下：

一、凡参加股东会的股东请按通知要求出示以下材料，经验证后领取股权证明、

会议资料，方可出席会议。

1、自然人股东：本人亲自出席的，出示本人身份证、证券账户、持股凭证；委

托代理人出席的，出示代理人身份证、授权委托书、证券账户、持股凭证。

2、法人股东：法定代表人亲自出席的，出示本人身份证、法定代表人证明书、

证券账户、持股凭证；委托代理人出席的，出示代理人身份证、授权委托书、证券账

户、持股凭证。

二、股东（包括股东代理人）以其所代理的有表决权的股份数额行使表决权，授

权代理人必须在委托人授权范围内表决，如出现代理人表决结果与授权委托书授权指

示不一致时，该表决票视为无效。股东会采取记名方式逐项投票表决。现场投票结果

和网络投票结果合并计算后为最终股东会表决结果，计票方法依照《深圳证券交易所

上市公司股东会网络投票实施细则》执行。

三、股东会表决监票工作由审计委员会或股东代表担任；计票工作由股东会指定

工作人员担任；表决结果由审计委员会主任委员宣布。

四、欢迎各位股东对本公司的经营行为进行监督，提出建议或者质询。但为了让

更多的股东有发言的机会，建议每位股东的发言时间不超过5分钟，请各位股东控制

好发言时间。

五、本公司董事会有责任和义务，采取必要的措施保证股东会的正常秩序。

3

议案一

关于 2026 年度日常关联交易预计的议案

（请公司董事会秘书颜立军先生宣读议案）

各位股东：

公司及子公司因日常经营业务需要，预计在 2026年度将与控股股东湖南赛乐

仙管理咨询服务合伙企业（有限合伙）（以下简称“湖南赛乐仙”）之关联方湖南

恒昌医药集团股份有限公司（以下简称“恒昌医药”）（含其控制的子公司，下同）

发生日常经营性关联交易，交易金额合计不超过 38,000万元。预计发生的日常关

联交易的情况如下：

一、2026 年日常关联交易预计情况

金额单位：万元

关联交易类别 关联人
关联交易

内容

关联交易定价

原则

2026 年预

计发生额

2025 年 1-11
月实际发生

金额(未经审

计）

向关联人销售产品、商品 恒昌医药

及其控制

的子公司

销售产品 市场公允定价 34,500.00 3,130.38

向关联人提供劳务 技术服务 市场公允定价 500.00 -

向关联人购买产品、商品 购买产品 市场公允定价 3,000.00 -

合计 - - - 38,000.00 3,130.38

注：

1、表格中关联人相关数据，为恒昌医药及其控制的子公司，包括但不限于：

恒昌医药（重庆）有限公司、恒昌医药（郑州）有限公司、天津和治恒昌医药有

限公司、湖南状元制药有限公司、江右制药（常德）有限公司与公司及子公司的

日常关联交易发生及预计金额。

4

2、结合行业政策及市场环境变化，公司 2026年度日常关联交易预计情况可

能与实际情况存在差异，公司将根据实际交易协商情况予以进一步确定具体合同

金额。

二、2025 年日常关联交易实际发生情况

金额单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易

内容

2025 年

1-11 月实

际 发 生

金额 ( 未
经审计）

2025 年预

计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期

及索引

向关联人

销售产

品、商品、

提供劳务

恒昌医药

及其控制

的子公司

销售产品 3,130.38 5,000 11.70% 37.40%

《关于

2025年
度日常关

联交易预

计的公

告》详见

2025年 9
月 6日巨

潮资讯网

https://sta
tic.cninfo
.com.cn

合计 3,130.38 5,000 11.70% 37.40%

公司董事会对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明

公司与关联方的 2025 年关联交易预计是业务部门基于

当时的业务开展情况、产销计划、市场需求和价格进行

评估和测算后的初步判断，但因实际市场情况与客户要

求变化等影响，公司关联交易预计与实际发生情况存在

差异，属于正常的经营行为。

公司独立董事对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的说

明

公司董事会对 2025年日常关联交易实际发生情况与预

计金额存在差异的说明符合市场和实际情况，公司与关

联方的交易是正常经营行为，交易遵循公平、公正、公

开的原则，未发现损害公司和全体股东利益的行为。

三、关联人介绍和关联关系

（一）关联人基本情况

公司名称：湖南恒昌医药集团股份有限公司

企业类型：股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

注册资本：36,703.5987万元人民币

统一社会信用代码：914301053293486436

成立日期：2015年 1月 20日

https://static.cninfo.com.cn/finalpage/2025-09-06/1224641556.PDF
https://static.cninfo.com.cn/finalpage/2025-09-06/1224641556.PDF
https://static.cninfo.com.cn/finalpage/2025-09-06/1224641556.PDF

5

注册地址：湖南省长沙市开福区汤家湖路 497号 1栋高层仓库 101

主营业务：药品批发；药品零售等。

主要股东：截至 2025年 11月 30日，上海赛乐仙企业管理咨询有限公司持股

60.3917%，其他股东合计持股 39.6083%。

（二）恒昌医药控制的与公司有业务往来的企业

序号 关联人名称 关联方与本公司的关系

1 恒昌医药（重庆）有限公司 控股股东之关联企业

2 恒昌医药（郑州）有限公司 控股股东之关联企业

3 天津和治恒昌医药有限公司 控股股东之关联企业

4 湖南状元制药有限公司 控股股东之关联企业

5 江右制药（常德）有限公司 控股股东之关联企业

（三）关联人与公司的关联关系

湖南赛乐仙为公司控股股东，持有公司股票数为 58,606,962股，占公司总股

本比例为 24.47%。上海赛乐仙企业管理咨询有限公司（以下简称“上海赛乐仙”）

同为湖南赛乐仙和恒昌医药的控股股东。根据《深圳证券交易所股票上市规则》

等规定，恒昌医药及其控制的子公司作为上海赛乐仙控制的企业，与公司及子公

司形成关联关系。

（四）关联人履约能力

公司与上述关联人发生的关联交易系正常的生产经营所需，上述关联人为依

法存续的企业法人，具备履约能力。

四、关联交易主要内容和定价政策

本次所审议的关联交易主要为公司向关联人恒昌医药及其控制的子公司销售

公司药品、提供委托生产药品服务、提供研发服务以及向其购买产品等交易事项。

交易价格以同类业务市场价格为基础，经双方友好协商确定，遵循公平、公允、

合理的交易原则。关联交易协议由双方根据生产经营实际需求在预计金额范围内

签署。

五、关联交易的目的和对公司的影响

6

恒昌医药作为国内医药流通领域的优秀企业，与优质的中小连锁药店、单体

药店及基层医疗卫生机构形成了深入的合作关系，并建立了覆盖全国市场的营销

网络。恒昌医药在院外医药零售渠道市场的覆盖广度与密度、终端配送效率、医

药健康产品的销售能力与公司以湖南省为主要销售区域市场的营销网络结构形成

互补，很好的弥补公司在销售渠道领域的短板，为双方后续的业务协同奠定良好

基础，助力公司打开全国市场，提升公司营收规模；同时，结合公司在医药制造

领域的丰富经验及产能优势，恒昌医药持有部分药品批文也将通过委托加工等方

式委托公司生产，以提升公司产能利用率。

本次所审议的日常关联交易为公司的正常经营活动所需，在后续业务合作过

程中，遵循平等、公允、自愿的市场原则，协议内容明确，不存在损害公司及股

东特别是中小股东利益的情形。本议案需提交公司股东会审议。

以上议案，提请本次会议审议。

古汉医药集团股份公司

董事会

2026年 1月 16日

	股东参会须知
	议案一
	关于2026年度日常关联交易预计的议案